


《事故限电序位表（不包含民生用电）》

地区：衢州地区

序号 变电站 线路名称
电压等级

（kV）

负荷

(MW)
所属区域 备注

1 敖坪变 敖哈 4501 10 3 江山市

2 敖坪变 敖利 4525 10 3.8 江山市

3 敖坪变 和睦 4510 10 4.6 江山市

4 敖坪变 礼贤 4521 10 3.8 江山市

5 敖坪变 坪唐 4519 10 2.4 江山市

6 清漾变 漾一 3285 35 10 江山市

7 敖坪变 敖唐 4527 10 2.6 江山市

8 百灵变 五洲 8398 10 9.2 衢江区

9 百灵变 启力 8397 10 4.5 衢江区

10 百灵变 特纸 8399 10 9.4 衢江区

11 百灵变 晶鑫 8393 10 5.4 衢江区

12 百灵变 姜灵 8391 10 2.5 衢江区

13 百灵变 春苑 8396 10 3.5 衢江区

14 百灵变 港湖 8408 10 5 衢江区

15 百灵变 飞灵 8404 10 5.5 衢江区

16 模环变 模青 3142 35 18.43 龙游县

17 模环变 模山 3143 35 13.13 龙游县

18 湖镇变 恒达 7215 10 5.77 龙游县

19 湖镇变 恒辉 7206 10 5.47 龙游县

20 湖镇变 恒纸 7209 10 2.88 龙游县

21 湖镇变 金龙 7213 10 7.61 龙游县

22 湖镇变 锦绣 7211 10 2.36 龙游县

23 湖镇变 明纸 7208 10 1.92 龙游县

24 江家变 大盛 7907 10 6.73 龙游县

25 江家变 恒川 7923 10 7.32 龙游县

26 江家变 江利 7921 10 3 龙游县

27 江家变 江华 7935 10 8.2 龙游县

28 江家变 伊利 7933 10 5.13 龙游县

29 江家变 浙凯 7909 10 8.05 龙游县

30 江家变 江楼 7913 10 5.19 龙游县

31 江家变 维纸 7930 10 7.38 龙游县

32 江家变 江达 7914 10 1.31 龙游县

33 江家变 江维 7916 10 3.24 龙游县

34 江家变 江伊 7920 10 2.7 龙游县



35 江家变 江纺 7922 10 5.64 龙游县

36 江家变 太纸 7926 10 5.23 龙游县

37 江家变 吉成 7937 10 5.46 龙游县

38 大平山变 平华 7404 10 6.36 龙游县

39 箬塘变 石菱 7502 10 5.79 龙游县

40 沙田湖变 金利 7602 10 4.98 龙游县

41 沙田湖变 金沙 7606 10 4.56 龙游县

42 新区变 顺金 E224 10 1.92 龙游县

43 姜庄变 金管 8206 10 0.3 衢江区

44 姜庄变
亨宝德

8208
10 2.3 衢江区

45 姜庄变 五星 8213 10 10.2 衢江区

46 姜庄变 东乌 8205 10 7.8 衢江区

47 姜庄变 灵海 8215 10 3 衢江区

48 姜庄变 龙秋 8217 10 2.6 衢江区

49 姜庄变 盘龙 8220 10 5 衢江区

50 姜庄变 东江 8210 10 4.9 衢江区

51 芦林变 启源 8361 20 19.3 衢江区

52 金畈变 中能 5906 10 6.92 常山县

53 金畈变
迈尔泰

5907
10 7.65 常山县

54 金畈变 金建 5902 10 7.15 常山县

55 金畈变 徐村 5908 10 4.37 常山县

56 金畈变 金纸 5912 10 5.47 常山县

57 金畈变 金丰 5913 10 2.72 常山县

58 金畈变
丁家坞

5910
10 1.12 常山县

59 兰塘变 东纺 7320 10 8.7 龙游县

60 兰塘变 海景 7315 10 4.91 龙游县

61 兰塘变 华邦 7301 10 6.83 龙游县

62 兰塘变 华纺 7322 10 6.52 龙游县

63 兰塘变 华飞 7300 10 6.02 龙游县

64 兰塘变 金昌 7323 10 5.24 龙游县

65 兰塘变 凯丰 7309 10 8.59 龙游县

66 兰塘变 龙邦 7321 10 4.72 龙游县

67 兰塘变 凯新 7318 10 3.51 龙游县

68 兰塘变 圣丰 7314 10 2.72 龙游县

69 兰塘变 维达 7311 10 8.07 龙游县

70 兰塘变 永春 7302 10 1.88 龙游县



71 兰塘变 巨鹏 7307 10 2.6 龙游县

72 新都变 柚子 5715 10 1.55 常山县

73 新都变 绿也 5704 10 5.07 常山县

74 新都变 学堂 5721 10 4.36 常山县

75 新都变 天柚 5702 10 5.14 常山县

76 新都变
苏家科

5727
10 4.64 常山县

77 新都变 恒升 5733 10 2.47 常山县

78 湖东变
朱家坞

5335
10 8.5 常山县

79 湖东变 中於 5329 10 1.5 常山县

80 独山变 矽盛 6514 10 2.9 开化县

81 独山变 万向 6503 10 4.5 开化县

82 独山变 硅峰 6510 10 2.5 开化县

83 园区变 元通 6402 10 0.9 开化县

84 园区变 华友 6406 10 1.4 开化县

合计 437.5



《事故限电序位表（含巨化公司）》
地区：衢州地区

序号 地点

容量

（万千

瓦）

线路名称

负荷

(万千

瓦)

发令 备注

1 上余变 0.02 四泥 A140 0.02 省调

2 敖坪变

7.19

敖哈 4501 0.3 省调

3 敖坪变 敖利 4525 0.38 省调

4 敖坪变 和睦 4510 0.46 省调

5 敖坪变 礼贤 4521 0.38 省调

6 敖坪变 坪唐 4519 0.24 省调

7 敖坪变 敖唐 4527 0.26 省调

8 敖坪变 敖永 4515 0.45 省调 有民生负荷

9 敖坪变 坪基 4529 0.05 省调 有民生负荷

10 敖坪变 黄垄 4531 0.3 省调 有民生负荷

11 敖坪变 敖南 4503 0.56 省调 有民生负荷

12 敖坪变 敖贺 4506 0.78 省调 有民生负荷

13 敖坪变 敖花 4509 0.22 省调 有民生负荷

14 敖坪变 坝贺 4511 0.36 省调 有民生负荷

15 敖坪变 坪福 4535 0.23 省调 有民生负荷

16 敖坪变 坪星 4523 0.15 省调 有民生负荷

17 敖坪变 敖新 4505 0.24 省调 有民生负荷

18 敖坪变 敖益 4513 0.41 省调 有民生负荷

19 敖坪变 敖丰 4504 0.26 省调 有民生负荷

20 敖坪变 敖清 4533 0.18 省调 有民生负荷

21 敖坪变 敖后 4508 0.41 省调 有民生负荷

22 敖坪变 敖月 4507 0.32 省调 有民生负荷

23 敖坪变 坪贤 4517 0.25 省调 有民生负荷

24 百灵变

7.64

五洲 8398 0.92 省调

25 百灵变 启力 8397 0.45 省调

26 百灵变 特纸 8399 0.94 省调

27 百灵变 晶鑫 8393 0.54 省调

28 百灵变 姜灵 8391 0.25 省调

29 百灵变 春苑 8396 0.35 省调

30 百灵变 港湖 8408 0.5 省调

31 百灵变 飞灵 8404 0.55 省调

32 百灵变 沈南 8395 0.55 省调 含 3个台区公变

33 百灵变 绿百 8401 0.72 省调 含 2个台区公变



34 百灵变 灵通 8403 0.27 省调 含 1个台区公变

35 百灵变 百仓 8392 0.8 省调
含 1 个学校（衢江中专），3

个台区公变，2 个光伏电站

36 百灵变 沈塘 8400 0.44 省调 含 8个台区公变

37 百灵变 绿庄 8402 0.36 省调 含 1个台区公变

38 常山变 0.27 常贤 5117 0.27 省调

39 城北变

0.966

浙木 E108 0.355 省调

40 城北变 浙昕 E118 0.451 省调

41 城北变 科迪 E122 0.16 省调

42 城南变 0.12 凯泰 8038 0.12 省调

43 村头变
1.09

底本 6191 0.60 省调 有民生负荷

44 村头变 黄谷 6193 0.49 省调 有民生负荷

45 大平山变
0.853

亿洋 7403 0.162 省调

46 大平山变 平华 7404 0.691 省调

47 东华变 0.327 道明 E606 0.327 省调

48 东岳变
1.17

盘金 8548 0.6 省调

49 东岳变 龙德 8541 0.57 省调

50 独山变

1.29

矽盛 6501 0.29 省调

51 独山变 万向 6503 0.45 省调

52 独山变 建材 6505 0.18 省调

53 独山变 五洲 6512 0.05 省调

54 独山变 态山 6504 0.32 省调

55 丰足变 0.35 大陈 4038 0.35 省调 有民生负荷

56 凤林变

1.38

峡南 4082 0.4 省调 有民生负荷

57 凤林变 连丰 4093 0.38 省调 有民生负荷

58 凤林变 凤林 4083 0.42 省调 有民生负荷

59 凤林变 峡口 4087 0.18 省调 有民生负荷

60 凤山变

2.78

兴航 8480 0.67 省调

61 凤山变 兴北 8476 0.47 省调

62 凤山变 金沃 8488 0.4 省调

63 凤山变 兴园 8481 0.45 省调 含 3个台区公变

64 凤山变 豪圣 8478 0.65 省调 含 3个台区公变

65 凤山变 中唯 8495 0.14 省调

66 高新变

1.07

高氟 8241 0.12 省调

67 高新变 曙扬 8240 0.08 省调

68 高新变 廿新 8248 0.87 省调 含 9 个台区公变，1个水电站

69 古田变

4.928

古合 3454 0.928 省调

70 古田变
●★田泥

1705
4 省调 有民生负荷



71 贺村变

3.82

三峰 4005 0.3 省调

72 贺村变 丽业 3241 0.45 省调

73 贺村变 纸厂 4003 0.4 省调

74 贺村变 丰益 4007 0.37 省调 有民生负荷

75 贺村变 青龙 4011 0.5 省调 有民生负荷

76 贺村变 明星 4012 0.77 省调 有民生负荷

77 贺村变
十里牌

4001
0.35 省调 有民生负荷

78 贺村变 蒙山 4014 0.23 省调 有民生负荷

79 贺村变
赵家山

4013
0.23 省调 有民生负荷

80 贺村变 敖平 4002 0.22 省调 有民生负荷

81 虹桥变

1.2

皇岸 6305 0.37 省调 有民生负荷

82 虹桥变 池星 6302 0.52 省调 有民生负荷

83 虹桥变 张湾 6310 0.31 省调 有民生负荷

84 湖东变

3.11

上淤 5331 0.75 省调

85 湖东变 湖里 5313 0.1 省调

86 湖东变 湖江 5302 0.51 省调

87 湖东变 鲁里 5319 0.36 省调

88 湖东变 湖创 5311 0.39 省调

89 湖东变
朱家坞

5335
0.85 省调

90 湖东变 中於 5329 0.15 省调

91 模环变

5.757

模青 3142 1.843 省调

92 模环变 模山 3143 1.313 省调

93 湖镇变 恒达 7215 0.577 省调

94 湖镇变 恒辉 7206 0.547 省调

95 湖镇变 恒纸 7209 0.288 省调

96 湖镇变 金龙 7213 0.761 省调

97 湖镇变 锦绣 7211 0.236 省调

98 湖镇变 明纸 7208 0.192 省调

99 虎山变
0.58

虎石 4167 0.32 省调 有民生负荷

100 虎山变 金坞 4177 0.26 省调 有民生负荷

101 华埠变

1.8

煤矿 6007 0.51 省调 有民生负荷

102 华埠变 华电 6001 0.36 省调 有民生负荷

103 华埠变 杨村 6002 0.54 省调 有民生负荷

104 华埠变 华硅 6015 0.39 省调 有民生负荷

105 辉埠变
1.65

辉劲 3326 0.39 省调

106 辉埠变 辉虎 3323 0.42 省调



107 辉埠变 园区 5211 0.49 省调

108 辉埠变 轴承 5208 0.35 省调

109 集聚变

1.01

聚都 8604 0.1 省调

110 集聚变 聚华 8602 0.02 省调

111 集聚变 集纬 8603 0.07 省调 含 2个台区公变

112 集聚变 集新 8601 0.35 省调 含 9个台区公变

113 集聚变 园青 8618 0.47 省调 含 2个台区公变

114 江家变

11.289

大盛 7907 0.673 省调

115 江家变 恒川 7923 0.964 省调

116 江家变 虎垄 7906 0.433 省调 含 1家房地产开发

117 江家变 江泰 7904 0.883 省调 含 2家房地产开发

118 江家变 江利 7921 0.3 省调

119 江家变 江华 7935 0.588 省调

120 江家变 纬纳 7901 0.778 省调 含 1家码头港务

121 江家变 纬一 7902 0.999 省调 含 1家茶场

122 江家变 吉成 7937 0.546 省调

123 江家变 伊利 7933 0.513 省调

124 江家变 浙凯 7909 0.805 省调

125 江家变 江楼 7913 0.519 省调

126 江家变 维业 7928 0.738 省调 含 1家水产养殖场，铁塔

127 江家变 维纸 7930 0.738 省调

128 江家变 江达 7914 0.131 省调

129 江家变 江维 7916 0.324 省调

130 江家变 江伊 7920 0.27 省调

131 江家变 江纺 7922 0.564 省调

132 江家变 太纸 7926 0.523 省调

133 大平山变 0.636 平华 7404 0.636 省调

134 箬塘变 0.579 石菱 7502 0.579 省调

135 沙田湖变
0.954

金利 7602 0.498 省调

136 沙田湖变 金沙 7606 0.456 省调

137 新区变 0.192 顺金 E224 0.192 省调

138 江山变

1

三友 3208 0.2 省调

139 江山变 江何 A183 0.3 省调

140 江山变 田棚 A187 0.5 省调 有民生负荷

141 姜庄变

11.38

金管 8206 0.03 省调

142 姜庄变
亨宝德

8208
0.23 省调

143 姜庄变 明旺 8202 0.45 省调 有低压光伏

144 姜庄变 五星 8213 1.02 省调



145 姜庄变 新绿 8203 0.35 省调 有光伏电站

146 姜庄变 东乌 8205 0.78 省调

147 姜庄变 灵海 8215 0.3 省调

148 姜庄变 龙秋 8217 0.26 省调

149 姜庄变 盘龙 8220 0.5 省调

150 姜庄变 东江 8210 0.49 省调

151 姜庄变 东沈 8201 0.3 省调 含 4个台区公变

152 姜庄变 绿荫 8207 0.86 省调 含 5个台区公变

153 姜庄变 闻南 8209 0.54 省调 含 7个台区公变

154 姜庄变 港沈 8204 0.48 省调 含 1个台区公变

155 姜庄变 川西 8212 0.68 省调 含 1个台区公变

156 姜庄变 通江 8218 0.25 省调 含 1个台区公变

157 姜庄变 姜鹤 1774 3.5 省调

158 姜庄变 夏川 8222 0.36 省调 含 2个台区公变

159 金畈变

4.62

中能 5906 0.69 省调

160 金畈变
迈尔泰

5907
0.77 省调

161 金畈变 金建 5902 0.72 省调

162 金畈变 双明 5903 0.52 省调 有民生负荷

163 金畈变 新区 5911 0.55 省调
有民生负荷，有高速公路交警

用电

164 金畈变 徐村 5908 0.44 省调

165 金畈变 金纸 5912 0.55 省调

166 金畈变 金丰 5913 0.27 省调

167 金畈变
丁家坞

5910
0.11 省调

168 兰塘变

7.031

东纺 7320 0.87 省调

169 兰塘变 海景 7315 0.491 省调

170 兰塘变 华邦 7301 0.683 省调

171 兰塘变 华纺 7322 0.652 省调

172 兰塘变 华飞 7300 0.602 省调

173 兰塘变 金昌 7323 0.524 省调

174 兰塘变 凯丰 7309 0.859 省调

175 兰塘变 龙邦 7321 0.472 省调

176 兰塘变 凯新 7318 0.351 省调

177 兰塘变 圣丰 7314 0.272 省调

178 兰塘变 维达 7311 0.807 省调

179 兰塘变 永春 7302 0.188 省调

180 兰塘变 巨鹏 7307 0.26 省调



181 芦林变

7.69

健恒 8360 0.63 省调 有光伏电站

182 芦林变 启源 8361 1.93 省调

183 芦林变 熙春 8362 0.13 省调

184 芦林变 绿林 8370 0.68 省调
安成污水处理厂（双电源，另

一路在金西 8366）

185 芦林变 春林 8377 0.12 省调

186 芦林变 港园 8376 0.46 省调

187 芦林变 芳洲 8378 0.95 省调

188 芦林变 源东 8363 1.21 省调
含 1 个学校（东港小学），1

个光伏电站

189 芦林变 芳桂 8375 0.5 省调
有光伏电站、东港客运站、1

个台区公变，1个污水处理厂

190 芦林变 桂林 8364 1 省调 有光伏电站、3 个台区公变

191 芦林变 芦通 8373 0.08 省调 有污水厂

192 罗坞变

2.65

天长 6630 0.63 省调 有民生负荷

193 罗坞变 富华 6622 0.32 省调 有民生负荷

194 罗坞变 高新 6610 0.61 省调

195 罗坞变 罗业 6612 0.31 省调

196 罗坞变 园安 6611 0.54 省调 有民生负荷

197 罗坞变 坞山 6621 0.24 省调 有民生负荷

198 马金变

2.51

马金 6700 0.44 省调 有民生负荷

199 马金变 姚家 6701 0.45 省调 有民生负荷

200 马金变 徐电 6703 0.53 省调 有民生负荷

201 马金变 塘坞 6705 0.58 省调 有民生负荷

202 马金变 中村 6717 0.51 省调 有民生负荷

203 闹桥变

1.93

海力 Q310 0.44 省调

204 闹桥变 衢机 Q302 0.3 省调

205 闹桥变 制革 Q309 0.59 省调 含光伏电站

206 闹桥变 新月 Q312 0.1 省调

207 闹桥变 沈家 Q308 0.5 省调 含 3 个台区公变，1个火葬场

208 廿里变
0.62

飞虎 8041 0.26 省调

209 廿里变 后溪 8046 0.36 省调 含 1个台区公变

210 球川变

2.31

球川 5427 0.76 省调 有防疫隔离点

211 球川变 利川 5417 0.6 省调

212 球川变 鑫龙 5406 0.48 省调

213 球川变 球赛 5409 0.47 省调

214 箬塘变 0.689 石菱 7502 0.689 省调

215 沙田湖变
1.446

金利 7602 0.864 省调

216 沙田湖变 金沙 7606 0.582 省调



217 山海变

3.7

英博 4571 0.56 省调

218 山海变 三星 4579 0.2 省调

219 山海变 山盛 4575 0.28 省调

220 山海变 山海 4581 0.62 省调

221 山海变 山纸 4551 0.13 省调 有民生负荷

222 山海变 蔡青 4557 0.2 省调 有民生负荷

223 山海变 协作 4559 0.15 省调 有民生负荷

224 山海变 山通 4567 0.5 省调 有民生负荷

225 山海变 蔡湖 4573 0.09 省调 有民生负荷

226 山海变 山祝 4550 0.65 省调 有民生负荷

227 山海变 山虎 4560 0.1 省调 有民生负荷

228 山海变 山健 4553 0.22 省调 有民生负荷

229 上方变

1.22

水泥 8064 0.12 省调

230 上方变 建材 8067 0.1 省调

231 上方变
●★方豪

1877
1 省调

232 沈家变

2.47

家鑫 8236 0.79 省调

233 沈家变 家巨 8234 0.73 省调

234 沈家变 仙鹤 8026 0.95 省调

235 石后变

0.88

礼贤 A120 0.4 省调 有民生负荷

236 石后变 淤头 A124 0.28 省调 有民生负荷

237 石后变 政棠 A123 0.17 省调 有民生负荷

238 石后变 勤俭 A121 0.03 省调 有民生负荷

239 石门变 0.09 绿基 4361 0.09 省调 有民生负荷

240 四都变
0.66

园都 4329 0.4 省调 有民生负荷

241 四都变 傅阳 4323 0.26 省调 有民生负荷

242 宋畈变 0.49 双虎 C406 0.49 省调

243 苏庄变 0.1 平坑 6186 0.1 省调 有民生负荷

244 坛石变
0.49

幸福 A159 0.24 省调 有民生负荷

245 坛石变 吴村 A150 0.25 省调 有民生负荷

246 特色变

4.12

世明 4075 0.05 省调

247 特色变 恒昌 4058 0.1 省调

248 特色变 色双 3292 0.8 省调

249 特色变 木车 4052 0.14 省调 有民生负荷

250 特色变 溪桥 4054 0.22 省调 有民生负荷

251 特色变 新工 4055 0.26 省调 有民生负荷

252 特色变 特奥 4056 0.31 省调 有民生负荷

253 特色变 都江 4057 0.33 省调 有民生负荷

254 特色变 化水 4059 0.42 省调 有民生负荷



255 特色变 兴余 4067 0.33 省调 有民生负荷

256 特色变 山头 4072 0.41 省调 有民生负荷

257 特色变 永坚 4074 0.12 省调 有民生负荷

258 特色变 株州 4069 0.05 省调 有民生负荷

259 特色变 铜钱 4076 0.58 省调 有民生负荷

260 峡口变
0.81

保安 A130 0.46 省调 有民生负荷

261 峡口变 峡口 A131 0.35 省调 有民生负荷

262 仙霞变 1.7
★霞何

3202
1.7 省调

263 新都变

2.67

柚子 5715 0.16 省调

264 新都变 绿也 5704 0.51 省调

265 新都变 学堂 5721 0.44 省调

266 新都变 天柚 5702 0.51 省调

267 新都变
苏家科

5727
0.46 省调

268 新都变 精密 5711 0.34 省调 有防疫隔离点

269 新都变 恒升 5733 0.25 省调

270 新月变

1.87

新欧 4393 0.35 省调

271 新月变 月龙 4344 0.5 省调 有民生负荷

272 新月变 月青 4340 0.38 省调 有民生负荷

273 新月变 月淤 4343 0.21 省调 有民生负荷

274 新月变 木园 4392 0.3 省调 有民生负荷

275 新月变
石排山

4391
0.02 省调 有民生负荷

276 新月变 月吴 4342 0.11 省调 有民生负荷

277 园区变
0.23

元通 6402 0.14 省调

278 园区变 华友 6406 0.09 省调

279 樟潭变

0.73

樟港 8291 0.33 省调

280 樟潭变 百海 8288 0.4 省调
含 9 个台区公变；1个污水处

理厂；1 个污水泵站

281 长台变 0.15 敖村 A173 0.15 省调 有民生负荷

282 赵家变

0.51

达河 A102 0.22 省调 有民生负荷

283 赵家变 赵家 A103 0.16 省调 有民生负荷

284 赵家变 碗窑 A109 0.13 省调 有民生负荷

285 中山变 0.55 中石 4121 0.55 省调 有民生负荷

286 凤朝变
1.03

朝港 8514 0.55 省调 含 2个台区公变

287 凤朝变 民生 8515 0.48 省调

288 清漾变
8.5

★清铺

1818
4 省调

289 清漾变 ★清红 3.5 省调



1817

290 清漾变 漾一 3285 1 省调

291
巨化公司

电化厂
4.5

35kV 离子

四线
4.5 省调

292
巨化公司

电化厂
4.5

35kV 离子

六线
4.5 省调

293
巨化公司

清泰公司
0.5

35kV 建化

一线
0.5 省调

294
巨化公司

晋巨公司
1.5

高压机

（三台）
1.5 省调

295
巨化公司

电化厂
4

35kV 离子

一线
4 省调

296
华友公司

空分变
4.2

空分一期

（1）
1.5 省调

297
华友公司

空分变

空分二期

（1）
2.7 省调

地区

合计
160.067 160.067

注：①请在“备注”中说明 2023 年 8月～12 月底期间投产变电所的

负荷分流情况。

②请在“线路名称”一栏用“★”在线路名前标注涉及“浙江电

网精准负荷控制系统”精控终端的线路；用“●”在线路名前标注涉

及“秒级可中断负荷快速响应系统”秒级可中断负荷终端的线路。



衢州电网 2023年度《事故紧急拉停 220kV主变序位表》

地
区

所属500
千伏
供区

220千伏
变电所

拉停
主变

预计最高
负荷(万千

瓦)

拉停控制
负荷(万千

瓦)

主变拉停后的停电范
围 主变拉停后的负荷转移情况 备注

衢州
信安变、夏金

变供区

古田变 #1、#2
58 58

220kV古田变、定阳变、柚
香变下送 110kV、35kV侧全
停，负荷合计约为 52万千瓦

无转供负荷
四个变电所 8 台主变均拉
停后，损失负荷占衢州地区
总负荷（395万千瓦）的比
例为 17.2%，未达到一般电
网事故规定比例

定阳变 #1、#2
柚香变 #1、#2

太真变 #1、#2 21 10 110kV北门变、沈家变全停，
负荷合计约为 10万千瓦

110kV杜泽变、天宁变、花园岗变、模
环变、上方变、百灵变、樟潭变，35kV
云溪变、石梁变约 10万千瓦负荷将自
投由 220kV航埠变、石窟变、全旺变送
电

衢州地区小计 79 68

注：

1）2023 夏季，浙江 220 千伏电网共 38 个供电分区，分别是：（1）汾湖变供区；（2）洪明变供区；（3）王店变供区；（4）由

拳变供区；（5）翔云变供区；（6）妙西变供区；（7）含山变供区；（8）乔司变艮山变供区；（9）仁和变供区；（10）瓶窑变杭

州变供区；（11）富阳变供区；（12）昇光变供区；（13）涌潮变供区；（14）兰亭变诸暨变（Ⅱ段）供区；（15）凤仪变苍岩变

诸暨变（I 段）供区；（16）丹溪变吴宁变供区；（17）萧围变供区；（18）古越变供区；（19）舜江变春晖变（1号主变）供区；

（20）河姆变春晖变（5、6 号主变）供区；（21）句章变威远变供区；（22）明州变宁海变供区；（23）天一变供区；（24）钱

湖变春晓变供区；（25）姚江变供区；（26）洛迦变供区；（27）回浦变供区；（28）长潭变塘岭变柏树变麦屿变供区；（29）白

鹿变瓯海变（II 段）供区；（30）四都变供区；（31）望嘉变南雁变供区；（32）天柱变瓯海变（I 段）供区；（33）永康变供区；

（34）双龙变芝堰变供区；（35）万象变剑川变供区；（36）夏金变供区；（37）信安变供区；（38）六横（岑山变）供区。分区

方式可参考《2023 年浙江电网运行方式》附图 21（浙江 2022 年年中电网接线图），各变电站均按正常接排方式考虑。

2）各变电所“预计最高负荷”是指 2023 年夏季高峰方式下，该变电所的指定主变在拉停前预计下送的最高负荷值；“拉停控

制负荷”是指 2023 年夏季高峰方式下，拉停该变电所指定主变后，电网实际减少的负荷数量。该负荷数量应扣除因备用电源



自投装置动作而由相邻变电所或相邻主变转供的负荷数。

3）需在备注中详细说明拉停主变后，对地区、县级市负荷供电的影响。
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